
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.03.2022  № 164 
п. Волот

Об утверждении Плана мероприятий 
по устранению с 01 января 2023 года 
неэффективных налоговых расходов 
(налоговых льгот и пониженных 
ставок по налогам), предоставленных 
органом местного самоуправления 
Волотовского муниципального 
округа

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21.12.2020 № 2196 «О соглашениях, которые предусматривают 
меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению 
государственных финансов субъектов Российской Федерации» и во 
исполнение Соглашения об осуществлении мер, направленных на социально-
экономическое развитие и оздоровление муниципальных финансов 
Волотовского муниципального округа от 15.02.2022 №02-32/22-7120-04:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Плана мероприятий по отмене с 01 января 

2023 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и 
пониженных ставок по налогам), предоставленных органом местного 
самоуправления Волотовского муниципального округа (далее План 
мероприятий).

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального 
округа                                                                                                   А.И Лыжов



Cерийный номер сертификата:
5678920007AE17BC4FE58A1AA2FEDEA4
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 25.03.2022 10:41
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

                                             
Утвержден

постановлением Администрации
Волотовского муниципального округа

от  25.03.20222022 № 164 

ПЛАН
мероприятий по отмене с 01 января 2023 года неэффективных 

налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по 
налогам), предоставленных органом местного самоуправления 

Волотовского муниципального округа 

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнитель

1 2 3 4
1. Обеспечить сбор налоговой, 

статистической, финансовой 
информации, необходимой для 
проведения оценки эффективности 
налоговых расходов Волотовского 
муниципального округа

до 01.04.2022 Комитет финансов 
Администрации 
муниципального округа 
(далее – комитет 
финансов)

2. Провести оценку эффективности 
предоставленных налоговых расходов 
(налоговых льгот и пониженных ставок 
по налогам), предусмотренных 
решением Думы Волотовского 
муниципального округа 

до 01.05.2022 Комитет по сельскому 
хозяйству и экономике 
Администрации 
муниципального округа 
(далее – комитет по с/х 
и экономике)
комитет финансов 

3 Представить в министерство финансов 
Новгородской области результаты 
оценки эффективности налоговых 
расходов Волотовского округа 
Новгородской области с приложением 
аналитических справок 

до 11.05.2022 комитет финансов

4. Утвердить (актуализировать) планы по 
отмене неэффективных налоговых 
расходов Волотовского муниципального 
округа в случае, если по результатам 
оценки налоговых расходов 
Волотовского муниципального округа 
выявлены неэффективные налоговые 
расходы

до 01.07.2022 комитет по с/х и 
экономике
комитет финансов

5.  Подготовить предложения по 
оптимизации налоговых расходов 
(налоговых льгот и пониженных ставок 
по налогам), предусмотренных 
нормативными правовыми актами 
органов местного самоуправления 
Волотовского муниципального округа

до 01.07.2022 комитет по с/х и 
экономике
комитет финансов

6. Рассмотреть вопрос о подготовке 
проектов нормативных правовых актов 

до 20.07.2022 комитет по с/х и 
экономике



Администрацией Волотовского 
муниципального округа, 
предусматривающих устранение 
неэффективных налоговых    расходов 
муниципального образования 
Волотовского муниципального округа

комитет финансов

7. Представить информацию по 
результатам проведенных мероприятий 
по устранению неэффективных 
налоговых расходов (налоговых льгот и 
пониженных ставок по налогам), на 
территории Волотовского 
муниципального района в министерство 
финансов Новгородской области с 
приложением аналитической справки

до 01.08.2022 комитет финансов

8. Представить Главе муниципального 
округа сводные результаты оценки 
эффективности налоговых расходов с 
приложением аналитических справок

до 01.08.2022 комитет финансов

9 Подготовить итоговую информацию о 
результатах оценки эффективности 
налоговых расходов Волотовского 
округа и разместить ее на официальном 
сайте Администрации Волотовского 
муниципального округа 
информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»

до 10.09.2022 комитет финансов

10 Рассмотреть вопрос о подготовке 
проекта решения Думы, 
предусматривающего отмену 
неэффективных налоговых расходов 
Волотовского округа

до 01.10.2022 комитет финансов


